
Id: ZCFBD-QAMXP-VOYTL-YAFNG-EPEDY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/37/2013
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, w tym terminów i miejsca składania deklaracji, na terenie 

Związku Gmin Krajny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 3, art. 40 ust. 1 w związku z art. 64 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 12 ustawy z dnia 
1 lica 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2011r. Nr 152, poz. 897), art. 6n w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z dnia 11 kwietnia 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust 1 w 
związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz § 14 ust. 2 pkt 13) lit. d) Statutu Związku Gmin Krajny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013r., poz. 3094), 
Zgromadzenie Związku Gmin Krajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustala się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik nr 1 oraz 
nieruchomości niezamieszkałych stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości składają deklarację do biura Związku Gmin Krajny w Złotowie: 

a) osobiście lub 

b) listownie lub 

c) za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 3. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej zostaną określone 
w odrębnej uchwale. 

§ 4. Deklaracje, o których mowa w § 1. niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 
w siedzibie Związku Gmin Krajny w terminie: 

1) do 31 maja 2013 r. w przypadku składania pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

3) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie 
nieruchomości lub przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: ZCFBD-QAMXP-VOYTL-YAFNG-EPEDY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, w tym terminów i miejsca składania deklaracji, na terenie Związku 
Gmin Krajny 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z dnia 11 kwietnia 2012 r. 
poz. 391 z późn. zm.) gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Związek 
Gmin Krajny, wykonujący zadania z zakresu gospodarki odpadami na terenie zrzeszonych gmin, powinien 
przyjąć uchwałę o ustaleniu wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zebranymi na terenie nieruchomości. 

W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości, z której mają 
zostać odebrane odpady komunalne. Następnie deklaruje rodzaj odbieranych odpadów: segregowane albo 
zmieszane odpady komunalne. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację do Związku Gmin Krajny w Złotowie do 31 
maja 2013 roku osobiście, listownie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Po tym terminie, 
właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zebranymi na terenie nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych 
działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Związku Gmin 
Krajny od 1 lipca 2013 roku. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Ireneusz Baran



Id: ZCFBD-QAMXP-VOYTL-YAFNG-EPEDY. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/37/2013

Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w Złotowie

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

Zalacznik1.pdf

Deklaracja dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/37/2013

Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w Złotowie

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

Zalacznik2.pdf

Deklaracja dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

